МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024                                                                                                                       № 209

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

25.01.2024 № 37 «Об организации питания обучающихся и воспитанников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский

район», за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся по образовательным программам начального общего образования»

В целях приведения в соответствие с Законом Томской области от 05.06.2024 №

47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей»,

постановлением Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а «Об

утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных

трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области,

за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся по образовательным программам начального общего образования и

обучающихся, указанных в пункте 4) части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5

июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки

многодетных семей», постановлением Администрации Томской области от 02.08.2024

№ 319а «Об установлении Правил предоставления и методики распределения иных

межбюджетных трансфертов на  обеспечение одноразовым бесплатным питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, указанных в

пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О

дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей» и о внесении

изменений в постановление Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 25.01.2024

№ 37 «Об организации питания обучающихся и воспитанников муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район», за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по

образовательным программам начального общего образования» (далее –

Постановление) следующие изменения:

- приложение №1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению

№1 к настоящему постановлению;

- в Порядке назначения оплаты стоимости питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского

района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся по образовательным программам начального общего образования,

утвержденным Постановлением (далее – Порядок):

пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- обучающихся из многодетных семей, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4

Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах

социальной поддержки многодетных семей.»;

пункт 6 Порядка дополнить подпунктом «13» следующего содержания:

«13) для обучающихся из многодетных семей, указанных в пункте 4 части 1

статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных

мерах социальной поддержки многодетных семей»:

- сведения из Центра социальной поддержки населения на территории Томской

области по месту жительства родителя (законного представителя) обучающегося о

среднедушевом доходе семьи, не превышающем полторы величины прожиточного

минимума на душу населения, установленной постановлением Администрации

Томской области в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года №

134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;

- сведения, подтверждающие присвоение семье обучающегося статуса

многодетной семьи.

В случае если родитель (законный представитель) обучающегося не представил

по собственной инициативе сведения, предусмотренные подпунктом 13 пункта 6

настоящего Порядка, МОУ запрашивает сведения о присвоении статуса семье

обучающегося многодетной семьи и (или) о среднедушевом доходе семьи, не

превышающем полторы величины прожиточного минимума на душу населения,

установленной постановлением Администрации Томской области в соответствии с

Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме

в Российской Федерации», в порядке межведомственного взаимодействия посредством

ЕГИССО.

При отсутствии в ЕГИССО сведений, подтверждающих, что семье

обучающегося присвоен статус многодетной семьи и (или) о среднедушевом доходе

семьи, не превышающем полторы величины прожиточного минимума на душу

3

населения, установленной постановлением Администрации Томской области в

соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О

прожиточном минимуме в Российской Федерации», МОУ запрашивает указанные

сведения в Центре социальной поддержки населения на территории Томской области

по месту жительства родителя (законного представителя) обучающегося в порядке

межведомственного взаимодействия.»;

- приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района               А.П. Ащеулов

Д.А. Иванов

8(38253)21802

4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 02.09.2024 № 209

Приложение № 1

Нормы финансирования расходов на питание воспитанников и обучающихся, за

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся по образовательным программам начального общего образования, в

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский

район»

Для воспитанников, посещающих дошкольные образовательные учреждения и

группы сокращенного дня пребывания детей дошкольного возраста в муниципальных

общеобразовательных учреждениях:

в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 135 рублей в день;

в период с 01.01.2024 по 31.12.2024 – 143 рубля в день.

Для воспитанников, посещающих группы кратковременного дня пребывания

детей дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях (до

5 часов пребывания):

в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 74 рубля в день;

в период с 01.01.2024 по 31.12.2024 – 78 рублей в день.

Для обучающихся общеобразовательных учреждений из малоимущих семей, из

многодетных семей, за исключением обучающихся из числа многодетных семей,

указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года №

47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей», детей –

инвалидов и детей, имеющих родителей-инвалидов (одного или двух), детей – сирот и

детей, находящихся под опекой и попечительством, детей, получающих пенсию по

случаю потери кормильца, детей из семей безработных родителей (одного или двух),

состоящих на учёте в областном государственном казённом учреждении «Центр

занятости населения Каргасокского района», детей, чей родитель (законный

представитель) является участником специальной военной операции:

в период с 01.01.2023 по 30.10.2023 – 65 рублей в день, в том числе 40 рублей в

день за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 25

рублей в день за счет средств бюджета Томской области;

в период с 01.11.2023 по 31.12.2023 – 135 рублей в день, в том числе 10 рублей в

день за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 125

рублей в день за счет средств бюджета Томской области;

в период с 01.01.2024 по 31.08.2024 – 60 рублей в день, в том числе 40 рублей в

день за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 20

рублей в день за счет средств бюджета Томской области;

в период с 01.09.2024 по 31.12.2024 – 60 рублей в день, в том числе 12 рублей в

день за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 48

рублей в день за счет средств бюджета Томской области;

5

Для обучающихся из числа многодетных семей, указанных в пункте 4 части 1

статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных

мерах социальной поддержки многодетных семей» – 100 рублей в день за счет средств

бюджета Томской области.

Для остальных обучающихся, за исключением обучающихся

общеобразовательных учреждений, питание в которых осуществляется на

коммерческой основе, – 40 рублей в день за счет средств бюджета муниципального

образования «Каргасокский район».

Для воспитанников, проживающих в МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»:

в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 175 рублей в день за счет средств бюджета

муниципального образования «Каргасокский район»;

в период с 01.01.2024 по 31.12.2024 – 230 рублей в день за счет средств бюджета

муниципального образования «Каргасокский район».

6

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 02.09.2024 № 209

Приложение № 2

Приложение

к Порядку назначения оплаты стоимости питания

отдельных категорий обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях

Каргасокского района, за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и обучающихся по образовательным

программам начального общего образования

Форма

 Директору

сокращенное наименование общеобразовательного учреждения

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) руководителя общеобразовательного

учреждения

от

 фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя

Заявление о назначении оплаты стоимости питания

Прошу назначить оплату стоимости питания моему ребенку (подопечному)

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка (подопечного), дата рождения, класс, литер

являющимся

указать категорию в соответствии с пунктом 5 Порядка

в период с  по .

К заявлению прилагаются следующие документы:

С Порядком назначения оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Каргасокского района, за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования,

утвержденным постановлением Администрации Каргасокского района от 25.01.2024 № 37 «Об организации

питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных

Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», за

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным

программам начального общего образования»

 подписать собственноручно «ознакомлен»

дата  подпись заявителя  фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя

Заявление принял:

7

дата  подпись заявителя  фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) принявшего заявление